TERMO  DE AUTORIZAÇÃO

Processo nº 065/2024

Dispensa Eletrônica nº 019/2024

Objeto: Contratação de palestras com tema: " Teoria e prática no combate e na prevenção dos

crimes ligados à pedofilia (abuso e exploração sexual de crianças e adolescentes) no total de 40

palestras com aproximadamente 30 a 40 minutos cada palestra, conforme condições e

especificações contidas no Termo de Referência.

O(a) Sr.(a) Douglas Ávila Moreira, Prefeito no exercício de suas atribuições legais e como

autoridade máxima do(a) Município de Areado, torna público a AUTORIZAÇÃO da dispensa de

licitação com respaldo legal no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Prefeitura Municipal de Areado, 23/05/2024.

__________________________________________________

Douglas Ávila Moreira

Prefeito